[image: et_gcol]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от _30.03.2022 г._  № _278_
            с. Еткуль

О внесении дополнений в Порядок размещения
сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих муниципальные должности
Еткульского муниципального района и членов
их семей на официальных сайтах органов
местного самоуправления в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и (или)
предоставления этих сведений официальным
средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  Законом Челябинской области «О противодействии коррупции в Челябинской области» от 29.01.2009 г. № 353-ЗО (с изменениями: от 04.07.2017 г. № 561-ЗО, от 31.01.2018 г. № 654-ЗО, от 03.07.2018 г. №735-ЗО, от 05.03.2019 г. №868-ЗО, от 04.07.2019 г. №916-ЗО, от 05.11.2019 г. №18-ЗО, от 30.12.2019 г. №75-ЗО, от 08.05.2020 г. №134-ЗО, от 20.04.2021 г. №341-ЗО, от 31.08.2021 г. №394-ЗО, от 03.03.2022 г. №540-ЗО)

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ЕТКУЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
Р Е Ш А Е Т:

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности  Еткульского муниципального района и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления этих сведений официальным средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Собрания депутатов Еткульского муниципального района от 29.11.2017 г.  № 308 (с изменениями от 30.12.2021 г. № 237) следующие дополнения:
- пункт 3 дополнить подпунктами «в», «г» следующего содержания:
           «в) председатель Контрольно-счетной палаты Еткульского муниципального района.»;
           «г) заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Еткульского муниципального района.»;
- в подпункт «г» пункта 4 после слов «паев в уставных (складочных) капиталах организаций» дополнить словами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты,».
- в пункте 25.2. слова «подпунктом 3 пункта 25» заменить словами «подпунктом 3 пункта 25.1.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 12 апреля 2022 года.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района на странице Собрания депутатов Еткульского муниципального района в разделе «Нормативные правовые акты» и в сетевом издании «Муниципальные Правовые Акты администрации Еткульского муниципального района».

Председатель Собрания депутатов
Еткульского муниципального района                                                 Н. Н. Васильева

image1.jpeg